Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»

298310, Республика Крым, город Керчь, улица Льва Толстого, дом 68, тел.34036,
E-mail: sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

19.08.2024г.                                                                                                                     № 135
г. Керчь

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии,

программой производственного контроля МБДОУ г. Керчи РК  «Детский сад
комбинированного вида № 53 «Звоночек», с целью осуществления контроля за качеством

готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организации контроля за качеством приготовления питания для воспитанников,

закладки основных продуктов в котел, определение органолептических свойств готовой
продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы, создать постоянно

действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Заведующая – Талалаева И.Л.;

Члены комиссии: Столярова Т.А..- медсестра;

  Уманец Н.А. - повар;

 Горошанская В.В.- воспитатель

 Даимова Г.М.- заместитель заведующего по АХР;

2. Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной комиссии по
питанию» согласно графику.

Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеражного контроля, который
храниться в пищеблоке. Обо всех нарушениях незамедлительно ставить в известность

заведующего.

Ответственность за ведение Журнала бракеражного контроля возложить на медицинскую
сестру Столярову Т.А.

3. О проведение закладки продуктов:

В целях организации  контроля за приготовлением пищи:  поварам: Уманец Н.В.,

Селезневой Н.В., Оксанич О.В. закладку основных продуктов в котлы производить в
присутствие медсестры – Столяровой Т.А. или членов бракеражной комиссии.

Запись о проведенном контроле производить в специальном журнале, который хранится в

пищеблоке.
Ответственность за его ведение возложить на медсестру – Столярову Т.А.

4. Бракеражной комиссии:

 в дни работы МБДОУ г. Керчи РК  «Детский сад комбинированного вида № 53

«Звоночек» контролировать качество готовых блюд, приготовленных на
пищеблоке МБДОУ;

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о

бракеражной комиссии МБДОУ г. Керчи РК  «Детский сад комбинированного
вида № 53 «Звоночек»;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о
невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБДОУ г. Керчи

РК  «Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек».

5. Документоведу  Ходюш К.Н. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем
лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и официальном сайте

МБДОУ г. Керчи РК  «Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                           И.Л. Талалаева

С приказом № 135 от 19.08.2024г. ознакомлены:

№

 п/п
ФИО Должность Дата Роспись

1 Ходюш К.Н. Документовед 19.08.2024

2 Столярова Т.А. медсестра 19.08.2024

3 Уманец Н.А.  повар 19.08.2024

4 Даимова Г.М. Замзав  по АХР; 19.08.2024

5 Горошанская В.В. воспитатель 19.08.2024

6 Селезневой Н.В. повар 19.08.2024

7 Оксанич О.В. повар 19.08.2024

8